
J. 
ĺ',, 

a 5o/q p5 - n a/lolo

PAMÁTNÍK NÁRoDT\TÍHO PISEMNIC

sMLoUVA o vrrvoŘrruín uŽlrÍ oíu

l. srvlluvruísTRANY

Památník národního písemnictví
Strahovské nádvoří L/ L32
118 38 Prahal
lČ:00023311
zastoupen:
Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem
dále ien objednatel

a

MgA. štěpán Malovec
U vlečky 6/1, Poděbrady 29001
lČ 7o7ŻgL74 / DlĆ cz77lLo2lo32
č. ú': 1023102768 l 6to0

MgA. Martin Odehnal
Vaňhalova 3, Brno,623 00
lČ:87721198
č' ú.:240080Loo9 / 20L0
dále jen Zhotovitelé

uzavírají podle občanského a autorského zákona tuto
smlouvu o vytvoření a užití díla:

č!ánek l.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitelé se zavazujívytvořit pro objednatele autorské dílo, které zahrnuje výtvarné řešení, grafické

zpracování, výrobu, tisk, a da|šíspecifikované činnosti, které se týkají výstavy z HVĚZDY KRUH

nejkrásnějších knih česka, Stovenska, Polska, Německa a šv'ýcarska a udělují objednateli licenci k užití

autorského díla (dále jen dílo).

2. Specifikace díla:

Druh Výstup Datum odevzdání
oblednateli/Zhotovite| ů m

A Pozvánka, plakát, CLV
Textové podklady odevzdá objednatel
do 16.3.

Digitálnídata k 1.

korektuře

Digitálnídata k 2.

korektuře

6.4.2020
(objednatel dodá Zhotovitelům
korekturu do 8. 4. 2020)

15.4.2020

B Pozvánka, plakát, CLV Tisková data 23.4.2020

c Dopľovodná publikace (malého
formátu)
objednatel dodá potřebné podklady
v českém a anglickém jazyce

Zhotovitelům do 9. 4. 2ot9

Digitální data
k 1. korektuře

Digitálnídata
k 2. korektuře

27.4.2020
(objednatel dodá Zhotovitelům
korekturu do 30. 4. 2O2O)

7.5.2020

T



H(\
D Doprovodná pubIikace Tisková data 15.5.2020

E Leták (mapa) s doprovodnými
programy
Textové podklady odevzdá objednatel
do 16. 3.

Digitální data
k 1' korektuře

Digitální data
k 2. Korektuře

Tĺsková data

6.4.2020
(objednatel dodá Zhotovitelům
korekturu do 8. 4. 2020)
L5.4.2020

23.4.2020

F Samoobslužný pracovní list
Textové podklady odevzdá objednatel
do 9.4.

Digitálnídata
k 1. korektuře

Digitálnídata
k 2. korektuře

Tisková data

27.4.2020
(objednatel dodá Zhotovitelům
korekturu do 30. 4.2020)
7.5.2020

15.5.2020

G Výstavní tiskoviny - popisky (záložky
v knihách +popisky k dílům; úvodnía
tiráž'ni panel; navigační systém
v parku; dva druhy venkovních
bannerů)
Textové podklady odevzdá objednatel
do 9.4.

Digitální data

Tisková data

7.4.2020
(objednatel dodá Zhotovitelům
korekturu do 30. 4.2020)
7.5.2020

15.5.2020

3' Zhotovitelé provedou v tabulce popsané činnosti společně

4' Dílo bude předáno po uvedených částech, v e-podobě na e-maily- 
Místem předání díla bude sídlo objednatele, pokud se v této smlouvě neuvádí jinak. Před předáním díla
musí být dílo vždy předloženo objednateli ke schválení, před převzetím díla nesmíZhotovitelé dílo
uveřejnit zveřejněnídíla rozhoduje objednatel. o předání bude sepsán písemný záznam, ktený podepíší
oba Zhotovitelé.

Zhotovitelé poskytují objednateli k vytvořenému dílu lĺcenci V tomto rozsahu: užít dílo na výstavách
pořádaných objednatelem nebo jeho partnery týkajících se rrlČrR nebo výstav souvisejících s NčKR,
ke své propagaci např. na internetových stránkách, při vzdělávacích pořadech, v odborných publikacích,
katalozích, propagačních tiskovinách, které vydá sám, nebo ve spolupráci s třetími osobami,
bez teritoriálního, časového a množstevního omezení. objednatelje oprávněn dílo podle potřeby
upravovat a také překládat do cizích jazyků'

5. Zhotovitelé jsou povinni provést dílo osobně, použijĹli činnosti třetí osoby, zavazují se, že se s touto
osobou sami a na svůj náklad vypořádají, a to včetně autorských práv tak, aby objednatel získal licenci
k dílu dohodnutou V této smlouvě. NeučinĹli tak, odpovídají objednateli za vzniklou škodu.

2



\t
článek ll.

Cena za dílo

1. Cena za vytvořenídíla (včetně všech souvisejících nákladů, např. na tisk) a jeho užití (poskytnutí licence)

činícelkem: 7o.ooo,- Kč bez DPH a bude zaplacena (s rozdělením mezijednotlivé autory) po částech takto:

L. 35.ooo,- Kč bez DPH po předánígrafických návrhů, a to nejpozději k 15. 4'2ozo'
2. 35.ooo,- Kč bez DPH po kompletním předání díla, a to nejpozději do 31. 5.2020. 

,|

2' Dohodnutá cena je konečná a nesmí být zvyšována, a to ani v části ceny týkající se souvisejících

nákladů. Zhotovitelé se sami dohodnou na rozdělenívýše uvedené cenu podle rozsahu jejich autorské

činnosti tak, aby jejich odměna v součtu odpovídala výše uvedené ceně. Pokud by k dohodě mezi

Zhotoviteli nedošlo, má se za to, že jejich podíly na odměně jsou stejné.

čIánek llI.
Fakturace

1. Zhotovitelé jsou oprávněni fakturovat sVé odměny až po převzetí každé jednotlivé části díla. Faktury

musí obsahovat předepsané náležitosti tak, aby byly účetními doklady, jinak jejich splatnost nenastane.

Každý ze Zhotovitelů bude fakturovat svoji cenu za vytvořenídíla samostatně viz. čl. ll. bod 1.

2. Faktury budou mít splatnost L4 dnů ode dne doručeníobjednateli.

článek lv.
Součinnost

L. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel Zhotovitelům na jejich vyžádání e_mailem

informace a podklady nezbytné k úspěšné realizaci tohoto dila.7a plnění této smlouvy a za poskytnutí

součinnosti odpovídá za objednatele Mgr. Vladimír Uhlík, vedoucí oddělení prezentace sbírky,

tel:  e-mail: 
2' omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. L se může projevit v prodloužení termínu dokončení

díla. Na takovou okolnost jsou však Zhotovitelé povinni předem písemně upozornit objednatele

a následně (nezjedná-li objednatel nápravu) navrhnou zhotovitelé nový termín dokončení díla.

článek v.
Závěrečná ustanovení

].. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

2' objednatelje oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností

byť ijen jedním Zhotovitelem, kteným je např. prodlenís předáním části díla o více než 7 dní. odstoupení

musí být provedeno písemně a je účinné ke dnijeho doručení Zhotovitelům.

3' Změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze V písemné formě na základě vzájemné

dohody smluvních stran.
4 Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5' Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasía
potvrzují, že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

V Praze: ě Ż.'z:'zł

MgA. Štěpán MalovecMgr. ěk Freisleben

3

MgA. Martin Odehnal




